
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SÍNH PHÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-TTHĐND 
 

Sính Phình, ngày      tháng 11 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “Xây dựng cơ sở vật chất, quản 

lý thu, chi tại các đơn vị trường học” trên địa bàn xã 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SÍNH PHÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20/11/2015;  

Căn Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 hướng dẫn hoạt 

động giám sát của HĐND, Thường trực HĐND, Ban HĐND, tổ đại biểu HĐND 

và đại biểu Hội đồng nhân dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-TTHĐND ngày 21/10/2025 của Hội đồng nhân 

dân xã về Chương trình hoạt động giám sát của HĐND xã 6 tháng cuối năm 2025;  

 Thường trực HĐND xã thảo luận và thống nhất. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Thường trực Hội đồng nhân 

dân xã về “Xây dựng cơ sở vật chất, quản lý thu, chi tại các đơn vị trường học” trên 

địa bàn xã gồm các ông (bà) có tên sau: 

I. THÀNH VIÊN ĐOÀN GIÁM SÁT 

1. Ông Nguyễn Minh Tuân - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã - Trưởng 
đoàn; 

2. Ông Hạng A Sử - Ủy viên BTV, Phó Chủ tịch HĐND xã - Phó Trưởng 

đoàn; 

3. Bà Đặng Lan Dung - Ủy viên BTV, Trưởng ban Xây dựng Đảng, Trưởng 

ban, Ban Văn hóa - Xã hội xã - Thành viên;  

4. Bà Lê Thị Xuân - Ủy viên BCH Đảng ủy, Phó Trưởng ban, Ban Văn hóa - 
Xã hội - Thành viên; 

5. Ông Thào A Phình - Phó Trưởng ban, Ban Kinh tế - Ngân sách - Thành viên; 

6. Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã - Thư ký. 

II. MỜI THAM GIA CÙNG ĐOÀN GIÁM SÁT 

1. Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

2. Đại diện lãnh đạo UBND xã; 



3. Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội; 

4. Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế xã. 

Điều 2. Đối tượng, phạm vi, nội dung giám sát được xác định trong Kế 

hoạch ban hành theo Quyết định này; 

Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn giám sát thực hiện theo khoản 2, Điều 70 

của Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20/11/2015; 

Trong thời gian giám sát, các thành viên chịu sự chỉ đạo và phân công của 

Trưởng đoàn giám sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Văn phòng HĐND và UBND xã có trách nhiệm đảm bảo chế độ cho 

Đoàn giám sát theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch giám sát, đề 

cương báo cáo triển khai thực hiện Kế hoạch giám sát và báo kết quả giám sát 
theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

 - Như Điều 4; 

- Thường trực Đảng ủy xã (thay B/c); 

- Thường trực HĐND xã;  

- Lãnh đạo UBND xã;  

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã; 

- Lãnh đạo, CV VP HĐND-UBND xã; 

- LĐ các phòng: Văn hóa - Xã hội, Kinh tế; 

- Trung tâm DV - TH xã (cử phóng viên dự và đưa tin); 

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 

 

   

  

 

 

   Nguyễn Minh Tuân 

 

 


		2025-11-06T10:08:02+0700


		2025-11-06T13:59:49+0700


		2025-11-06T13:59:50+0700


		2025-11-06T14:00:49+0700




